
 

25. 03. 2025 09:00 – 10:30 hodin 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Kurzovné: 100 Kč/cyklus, jednotlivě 30 Kč,  

první lekce zdarma 

Další termíny: 08. 04., 22. 04., 06. 05., 20. 05., 03. 

06., 17. 06. 2025 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449 

 

25. 03. 2025  15:30 – 17:30 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Letní semestr 

Téma: České dějiny a jejich souvislosti II. 

Osvícenství a jeho stíny 

Celkem 6 přednášek. 

5. přednáška: Národní obrození 

Výukový garant: Prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

Ve druhém semestru kursu České dějiny 

v souvislostech University třetího věku se budeme 

zabývat českými dějinami od 15. do 19. století. Jeho 

šest přednášek provede základními etapami českých 

dějin, tak jak je známe už ze školních lavic. Dovedou 

nás až na práh moderní občanské společnosti  

a k motivům vzniku Československé republiky. 

Podmínky úspěšného absolvování kurzu: 70% 

docházka, splnění testů 

Cena kurzu ČR: 450 Kč student / semestr (cena po 

zahrnutí dotace) 

Pořádá: Městská knihovna Orlová ve spolupráci  

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze. 

Přihlášky jsou k dispozici v oddělení pro dospělé 

čtenáře. 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, katal@knihovna-orlova.cz, 

Bc. Pavla Gavelčíková 596 522 449 

26. 03. 2025  09:30 – 10:30 hodin 

TANEC S DĚTMI V NOSÍTKU 

Liché středy dopoledne. 

Vstupné: 80 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 
 
 

 

 

27. 03. 2025  16:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Srdečně Vás zveme na sraz orlovských pisálků. 

Setkání povede autorka Hana Nivnická. 

Určeno pro všechny věkové kategorie. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, knihovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449 

 

27. 03. 2025  17:00 hodin 

HOMEOPATIE 

Jak homeopatie dokáže regenerovat organismus 

Přednáší MUDr. Mgr. Jana Hlavsová 

Tato přednáška je ideální pro každého, kdo hledá 

přírodní způsoby, jak podpořit své zdraví a zlepšit 

svůj životní styl. Přijďte se inspirovat a naučit, jak 

můžete využít homeopatii k obnovení vitality  

a zlepšení kvality života. 

Vstupné: 30 Kč 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449  

 

28. – 29. 03. 2025   

SWAP OBLEČENÍ A HRAČEK 

Pá: 8:30 – 12:30/15:00 – 18:00 hodin 

So: 9:00 – 17:00 hodin 

Na konci měsíce proběhne swap oblečení a hraček 

(nenakupuj, vyměňuj). Lidé mohou donést oblečení  

v dobrém stavu, které už nenosí a vyměnit ho za jiný 

kus. Důležité je, aby nosili to, co by se sami nestyděli 

darovat třeba svým kamarádům. Nevyměněné 

oblečení darujeme dále do Adry a hračky, které 

zůstanou, darujeme do rehraček. Podporujeme tak 

cirkularní ekonomiku a chráníme životní prostředí.  

Vstupné: 50 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

29. 03. 2025   

DOPOLEDNE S ANDERSENEM 

Netradiční dopoledne s tradičními pohádkami. 

1. skupina 9:00  - 10:00 hodin,  

2. skupina 10:15 - 11:15 hodin. 

Vhodné pro děti ve věku 8 - 13 let. 

Vstupné: zdarma 

Nutná rezervace. 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 

detska.knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 
 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo  

na změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka březen 2025 – sobota 15. 3. 2025 

 

 

 

Kalendárium 
Březen 2025         
 
 
   

  

 

 

  

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2025 

 

Pietní akt – Orlovská stávka 100 let 4. 4. 2025  

Velikonoční výstava 14. - 16. 4. 2025    

Den Země – DDM 23. 4. 2025 

Slet čarodějnic a čarodějů – DDM 25. 4. 2025 

Gracia Orlová 1. - 4. 5. 2025  

Běh osvobození + pietní akt 2. 5. 2025  

Český den proti rakovině 29. ročník 14. 5. 2025 

Žehnání motorek 17. 5. 2025 

Akademie k výročí 35. let DDM 21. 5. 2025 

Dny města Orlové 23. - 24. 5. 2025 

Den dětí – DDM 30. 5. 2025 

Rocktherapy 31. 5. 2025 

Orlovský jarmark 21. 6. 2025  

Šlágr na cestách 13. 7. 2025 

Gulášfest 26. 7. 2025  

3. ročník Truck sraz Orlová 8. - 9. 8. 2025 

Rainbow Run 23. 8. 2025 

Festival jídla a kávy 30. 8. 2025     

Orlová na fest 13. 9. 2025     

Pohybem za zdravím 14. 9. 2025 

Pohádkový les – DDM 26. 9. 2025 

Plavecká soutěž měst 34. ročník 1. 10. 2025 

Pietní akt 28. 10. 2025 

Spolková výstava 6. - 7. 11. 2025 

Světluškování 7. 11. 2025   

Pietní akt – Den válečných veteránů 11. 11. 2025  

Rozsvícení vánočního stromu 29. 11. 2025    

Vánoční výstava 8. - 12. 12. 2025 

Novoroční ohňostroj 1. 1. 2026 

 
  

 

 



 

 
 

30. 01. 2025 až 25. 03. 2025   

DUBÁNCI – Klára Smolíková - Výstava 

Výstavní soubor fotografií Petra Václavka představuje 

ukázky ze tří dubánčích knížek: Dubánek a tajný 

vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí šprýmy. 

Obrázky budou vystaveny v minigalerii na schodišti. 

Otevírací doba: Po, Út, Čt, Pá: 08:00 – 18:00 hodin, 

St: zavřeno, So: 08:00 – 12:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna 

www.knihovna-orlova.cz, prodejna@knihovna-

orlova.cz, 596 511 306 

 

04. 02. – 04. 04. 2025   

pondělí – pátek: 09:00 – 18:00 hodin 

sobota, neděle: 13:00 – 18:00 hodin 

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ S TOMÁŠEM 

OSLIZLOKEM – VÝSTAVA OBRAZŮ 

Výstava obrazů kurzu malování, pod vedením lektora 

a malíře Tomáše Oslizloka MgA. 

Vystavující jsou z Orlové, Českého Těšína, Karviné, 

Petrovic u Karviné, Petřvaldu a Ostravy. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, DKMO - galerie 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

01. 03. 2025  09:00 hodin 

ZIMNÍ TURNAJ O pohár starostky města 

Odstartuje zápasem Slavia Orlová proti Viktoria 

Hažlach. 

V 11:00 hodin odehrají TJ Ludgeřovice proti 1. FC 

Poruba U19 a v 13:00 hodin Olza Pogwizdów proti 

Loko Petrovicím. 

Sportovní areál města Orlová 

www.fkslaviaorlova.cz, fkslaviaorlova@seznam.cz 

 

01. 03. 2025  09:00 – 11:00 hodin 

POHÁDKOVÉ DIVADÉLKO 

Společnými silami vytvoříme pohádkové loutkové 

divadlo!  

Vhodné pro děti 4 - 8 let v doprovodu rodičů. 

Vstupné: 30 Kč 

Nutná rezervace. 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 

detska.knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449  

 

02. 03. 2025  16:00 hodin 

BYLINKÁŘSTVÍ 

Jarní očista - workshop  

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 
 

  
 

03. 03. 2025  15:00 – 18:00 hodin 

NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ NA PLÁTNO 

Na měsíc březen pak máme naplánovaný i workshop 

Namaluj si svůj obraz na plátno, v ceně jsou veškeré 

potřebné materiály a pomůcky a lektorka.  

Vstupné: 890 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

03. - 06. 03. 2025 vždy dopoledne  

WORKSHOP K MDŽ aneb krásný den pro 

maminky  

Výroba přáníček a kytiček 

Povídání o ženách, ženství, mateřství, 

ženské  intuici  a ženách ve společnosti dnes  

i v historii.  Přijďte i vy se navnadit a vytvořit něco 

svým maminkám a babičkám. 

Na programu: Přáníčka, kytičky, závěsky do oken 

apod. 

Veškeré techniky jsou přizpůsobeny pro práci  

s malými dětmi. 

Najdete nás také na facebooku Bejbáček Orlová  

a instagramu. 

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz,  

603 858 512 

 

04. 03. 2025  16:00 – 18:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU – Kapacita kurzu 

naplněna! 

Letní semestr 2025 

Téma: OD PYRAMID K ABSTRAKTNÍMU UMĚNÍ 

Přednáší: Mgr. Dana Hrbáčová 

Středověké umění 

Cena kurzu: 300 Kč/ semestr 

Studium je určeno pro posluchače +55 let. 

Orlová , Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

04. 03. 2025  17:30 – 19:00 hodin 

MARY KAY – HODINKA KRÁSY 

Vstupné: zdarma 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

05. 03. 2025  15:00 hodin 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

Senior klub Orlová vás srdečně zve na přátelské 

posezení s tancem. 

Na programu bude živá hudba DUO CLASSIC. 

Orlová – Lutyně, DKMO – velký sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 
 

 

 

21. 03. – 23. 03. 2025   

VÍKEND OFF-LINE - TZ KRÁSNÁ U MOHYLY 

Dům dětí a mládeže si pro vaše děti připravil pobyt 

plná off-line zážitků. 

Pobyt je určen pro děti ve věku 8 – 13 let. 

Čeká je turistika, bojové umění – sebeobrana, bojové 

hry, tvoření a to vše bez telefonů, tabletů, PC, hodinek 

a další chytré elektroniky, wifi a internetových dat.  

Cena: 1500 Kč, zahrnuje dopravu, ubytování 

v budově, stravu 5x denně, pitný režim. 

Přihlášky a další informace jsou k dispozici  

na vrátnici DDM Orlová od 10. 02. 2025. 

Nutno odevzdat nejpozději do 03. 03. 2025. 

Orlová – Lutyně, DDM Orlová 

www.ddmorlova.cz, 731 479 177 

 

22. 03. 2025 09:00 – 17:00 hodin 

CELODENNÍ VÝTVARNÝ WORKSHOP – již 

v předprodeji! 

DKMO, p. o. a ATOS výtvarný ateliér s.r.o – pořádají 

jednodenní výtvarný kurz, který je zaměřen na 

moderní malbu akrylem. 

V ceně je veškerý potřebný materiál. Malířská deska 

50 x40 cm, akrylové barvy, šeps, lak, štětce, tužky, 

zapůjčení malířského stojanu, pomocný materiál  

a spousta zajímavých předloh. Po dohodě je možný  

i jiný rozměr malířského plátna nebo desky. Pod 

vedením malíře a lektora MgA. Tomáše Oslizloka.  

Možno zakoupit pouze v předprodeji na recepci 

DKMO do 18. 03. 2025. 

Cena: 1600 Kč 

Workshop se uskuteční při minimálním počtu 5 osob. 

Bližší informace také na toosk@post.cz anebo 

602 158 939. 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

22. 03. 2025  09:00 – 10:00 a 11:00 – 12:00 hodin 

SMYSLOVÉ HRANÍ 

Vstupné: 200 Kč/dítě 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

24. 3. 2025 9:00 hodin 

QUILLING VAJÍČKO 

Tvořivé dílny 

Vstupné: 30 Kč. Zúčastnit se mohou osoby nad 55 let. 

Zajištěn veškerý materiál. Nutná rezervace místa  

v Městském informačním centru nebo  

na prodejna@knihovna-orlova.cz  

a na tel. čísle 596 511 306. 

Přednáškový sál Městské knihovny Orlová (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 596 511 306,  
 

 
 

 

19. 03. 2025  19:00 hodin 

WSZYSTKO W RODZINIE 

Těšínské divadlo – polská scéna 
Ray Cooney (ur. 1932 w Londynie) - brytyjski pisarz  

i aktor. W swoich sztukach czerpie z najlep- szych 

tradycji angielskich komedii z zawiłymi fabułami  

i specyficznym brytyjskim poczuciem humorem. 

„Wszystko w rodzinie” to kolejna znakomita farsa 

Raya Cooneya. Wszyscy, którzy świetnie bawili się 

na spektaklach „Mayday” i „Mayday 2”, muszą 

koniecznie zobaczyć również „Wszystko w rodzinie”. 

Sztukę tę uznaje się za najzabawniejsze dzieło Raya 

Cooneya – angielskiego mistrza farsy. 

Reżyseria: Peter Gábor 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením nebo 

v online systému Těšínského divadla a v Městském 

informačním centru Orlová.  

Vstupné: 250,- / 225Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

20. 03. 2025  15:00 hodin 

BABY MASÁŽE A AROMATERAPIE nejen pro 

těhulky s Janou 

Lektorka: Bc. Jana Witoszová - porodní asistentka 

Teoretická příprava na příchod miminka, masážní 

techniky, procesy zklidnění a hlazení miminka, 

aromaterapie pro kojící maminky a miminka.  

Nácviky se budou provádět na nácvikových 

miminkách (zajistíme pro Vás). 

Minikurz bude probíhat v blocích. 

S sebou sportovní pohodlné oblečení, přezůvky, pitný 

režim. Přijďte i Vy se naučit metody uklidnění  

a přenášení dotyků, vůni a pohody pro sebe i své dítě. 

Kurz je proplácen většinou zdravotních pojišťoven. 

Hlásit se můžete i prostřednictvím fb Bejbáček 

Orlová. 

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz,  

603 858 512 

 

20. 03. 2025  16:30 hodin 

JORDÁNSKO – Cestovatelská přednáška 

Přednáší: Jakub Wágner 

Připravila PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Určeno žákům ZŠ a veřejnosti. 

Bez nutnosti rezervace. 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, studovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449  
 

http://klarasmolikova.cz/kniha/dubanek-tajny-vzkaz
http://klarasmolikova.cz/kniha/dubanek-tajny-vzkaz
http://klarasmolikova.cz/kniha/dubanek-ve-svete-lidi
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
mailto:fkslaviaorlova@seznam.cz
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
mailto:toosk@post.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz


 

 

18. 03. 2025  16:00 – 18:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

Kapacita kurzu naplněna! 

Letní semestr 2025 

Téma: OD PYRAMID K ABSTRAKTNÍMU UMĚNÍ 

Přednáší: Mgr. Dana Hrbáčová 

Kultura a umění renesance 

Cena kurzu: 300 Kč/ semestr 

Studium je určeno pro posluchače +55 let. 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

(2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

19. 03. 2025  09:00 – 17:00 hodin 

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH A ČASOPISŮ 

Akce bude tradičně probíhat ve vestibulu knihovny. 

Ceny budou začínat na symbolických 5 Kč. Pokud tedy 

sháníte nějaký starší titul do své domácí knihovničky 

nebo prostě jen chcete udělat malou radost sobě či 

někomu z Vašich blízkých, neváhejte a přijďte se za 

námi podívat. 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, vestibul knihovny 

www.knihovna-orlova.cz,  

knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

19. 03. 2025  17:30 – 18:45 hodin 

INTUITIVNÍ TANCE 

Sudé středy odpoledne.  

Vstupné: 200 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 605 777 633 
 

 

08. 03. 2025  od 15:00 hodin. 

PŘEDNÁŠKA O HISTORII ORLOVÉ – 

ORLOVSKÉ JÁMY 

Přednáška Orlovské jámy. 

Přednášející: Mgr. Miroslav Chlubna 

Přijďte si poslechnout zajímavé vyprávění, a hlavně 

prohlédnout dobové i nové fotografie míst, kde 

pulsoval život v Orlové. Možná se dozvíte něco 

nového, nebo si připomenete téměř zapomenuté. 

K poslechu si budete moci dát "hroznou" kávu,  

nebo "slabý" čaj. 

Oprava: hrozně dobrou kávu a sladký čaj. 

Na přednášce je možné získat upomínkové předměty 

Orlové na furt z.s. 

Vstupné dobrovolné. Předpokládaný konec 17:30 hod. 

Orlová – Lutyně, zimní stadion – VIP Salónek 

www.orlovanafurt.cz, spolek@orlovanafurt.cz 

 

08. 03.2025  17:00 hodin 

KineDok - Malé příběhy velkého světa 

Výběr krátkých filmů představující pestrý mix 

příběhů a pohledů na svět, které se dotýkají 

rozmanitých aspektů lidského života v různých 

koutech Evropy – od politických protestů v České 

republice až po každodenní situace v Gruzii. 

Klub se otvírá v 16:30 hodin, start promítání  

17:00 hodin 

délka: 110 minut 

vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 

08. 03. 2025   18:00 hodin 

ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍHO KURZU PRO 

DOSPĚLÉ, POKROČILÉ  

Závěrečná kurzu společenského tance pro dospělé  

je určena pro kurzisty, jejich rodiny  

a přátelé… 

Vstupenky v předprodeji na recepci DKMO,  

od 13. 2. – 7. 3. 2025. 

Vstupné: 150 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 

08. 03. 2025   19:00 hodin 

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům  

společenského tance.   

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi.  

Prodej vstupenek pouze v den konání, 1 hodinu před 

akcí na recepci DKMO.  

Vstupné: 150 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 
 

 

 

05. 03. 2025  17:30 – 18:45 hodin 

INTUITIVNÍ TANCE 

Sudé středy odpoledne.  

Vstupné: 200 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

06. 03. 2025  17:00 hodin 

NORSKO – CESTA NA SEVER 

Přednáší: Jana & Vladimír Poulíkovi 

Severská země na Skandinávském poloostrově 

nepřestává cestovatele udivovat svými přírodními 

krásami. Její reliéf modelovaly ledovce a zatopením 

ledovcových údolí tak vznikly četné fjordy. Délka 

jejího pobřeží je 102.936 km a má neuvěřitelný počet 

ostrovů, přes 239 tisíc! Protože cesta na sever je 

skutečně velmi dlouhá, poznáme tentokrát Norsko  

v jeho jižní části. Začneme v Trondheimu a za 

úlovkem se vydáme do rybářské vesnice Veiholmen. 

Projedeme nejdelším silničním tunelem na světě, 

rozvětvené fjordy přeplujeme pomocí trajektů  

a z mnoha vyhlídek budeme žasnout nad 

romantickými přírodními scenériemi. 

Vstupné: 30 Kč, bez rezervace 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449  

 

07. 03. 2025  15:30 hodin 

VESELÉ POKUSY V BEJBÁČKU 

Vyzkoušíme si základní fyzikální pokusy,  

které dětem budou připomínat kouzla. 

Vyrobíme si létajícího motýla a kouzelnou duhu, 

roztancujeme hada a zjistíme, jak vznikají barvičky. 

Nebudou chybět i mizející obrázky a kouzelné pexeso. 

Prozkoumáme hravou formou principy magnetismu 

optiky, mechaniky a dalších fyzikálních zákonů 

hravou formou. Určeno pro děti od 3 let. 

Najdete nás také na facebooku a instagramu. 

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz,  

603 858 512 

 

07. 03. 2025  19:00 hodin 

I. REPREZENTAČNÍ PLES ZUŠ 

Pořádá Základní umělecká škola J. R. Míši, Orlová  

a SRPŠ. 

Na programu bude živá hudba, ZIŠ kapela, taneční 

obor ZUŠ, pohoštění, tombola a překvapení. 

Vstupné: 500 Kč včetně rautu 

Vstupenky v prodeji v kanceláři ZUŠ. Možnost 

telefonické nebo online rezervace. 

Orlová - Lutyně, DKMO 

www.zus-orlova.cz, PLES@ZUS-ORLOVA.CZ, 

739 329 067 
 

 

16. 03. 2025  od 15:00 hodin. 

PŘEDNÁŠKA O HISTORII ORLOVÉ  

O ZAPOMENUTÉ ORLOVÉ 

Přednáška O zapomenuté Orlové. 

Přednášející: Mgr. Miroslav Chlubna 

Přijďte si poslechnout zajímavé vyprávění, a hlavně 

prohlédnout dobové i nové fotografie míst, kde 

pulsoval život v Orlové. Možná se dozvíte něco 

nového, nebo si připomenete téměř zapomenuté. 

Na přednášce je možné získat upomínkové předměty 

Orlové na furt z.s. 

Vstupné dobrovolné. Předpokládaný konec 17:30 hod. 

Orlová – Lutyně, zimní stadion – VIP Salónek 

www.orlovanafurt.cz, spolek@orlovanafurt.cz 

 

17. – 18. 03. 2025 dopoledne 

BATIKOVACÍ WORKSHOP 

Na programu: malování na textil, různé batikovací 

metody, práce se šablonami a foukacími fixy, možnost 

zakoupení látkových režných tašek v Bejbáčku. 

S sebou trička, taštičky, šatičky, polštářky (materiál 

určený na batikování). 

Veškeré techniky jsou přizpůsobeny pro práci  

i s malými dětmi, případně bude zajištěno i hlídání dětí. 

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz, 603 

858 512 

 

17. 03. 2025  15:00 – 18:00 hodin 

ŘEZBÁŘSKÝ WORKSHOP  
Vyřezávání hraček 

Rodiče si společně s dětmi mohou vyrobit svou 

dřevěnou hračku. V ceně jsou na půjčení veškeré 

potřebné pomůcky a tři polotovary, ze kterých si lidé 

vyrobí vlastní hračky (3 ks), které si pak odnesou 

domů.  

Vstupné: 700 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 605 777 633 

 

18. 03. 2025 08:00 – 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Nabídka čerstvých potravin a produktů českých  

a regionálních výrobců. 

Ochutnávka zabijačkových specialit řeznických mistrů. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Upozorňujeme, že s ohledem na počasí a na trvanlivost 

některých potravin mohou prodejci skončit dříve. 

Další termíny: 15. 04., 13. 05., 17. 06., 15. 07., 19. 08., 

16. 09., 14. 10., 18. 11., 16. 12. 2025 
Vstupné: zdarma 

Orlová, Náměstí 28. Října 
www.dkorlova.cz, tel: 596 511 661, 604 295 976 
 

http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


 

 

11. 03. 2025  15:30 – 17:30 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Letní semestr 

Téma: České dějiny a jejich souvislosti II. – 

Osvícenství a jeho stíny 

Celkem 6 přednášek. 

4. přednáška: Osvícenství a jeho stíny 
Výukový garant: Prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

Ve druhém semestru kursu České dějiny 

v souvislostech University třetího věku se budeme 

zabývat českými dějinami od 15. do 19. století. Jeho 

šest přednášek provede základními etapami českých 

dějin, tak jak je známe už ze školních lavic. Dovedou 

nás až na práh moderní občanské společnosti  

a k motivům vzniku Československé republiky. 

Podmínky úspěšného absolvování kurzu: 70% 

docházka, splnění testů 

Cena kurzu ČR: 450 Kč student / semestr (cena po 

zahrnutí dotace) 

Pořádá: Městská knihovna Orlová ve spolupráci  

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze. 

Přihlášky jsou k dispozici v oddělení pro dospělé 

čtenáře. 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, katal@knihovna-orlova.cz, 

Bc. Pavla Gavelčíková 596 522 449 

 

12. 03. 2025  09:30 – 10:30 hodin 

TANEC S DĚTMI V NOSÍTKU 

Liché středy dopoledne. 

Vstupné: 80 Kč 

Naše hnízdo, Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

13. 03. 2025   9:00 a 11:00 hodin 

14. 03. 2025   10:00 hodin 

MALÝ PRINC 

Hudební divadlo dětem, Hradec Králové 

Muzikálový příběh Malý princ z autorské dílny 

Michaely Novozámské, je inspirován literárním dílem 

francouzského spisovatele  

Antoina de Saint-Exupéryho. 

V našem hudebně divadelním zpracování naleznete 

všechny důležité obrazy tohoto nejznámějšího 

pohádkového příběhu, obsahujícího mnoho metafor, 

přirovnání životních pravd, ale i nadhledu, radosti  

a důvtipu. 

Divadelní představení pro ZŠ 

Délka představení: 60 min 

V předprodeji na recepci DKMO, 1 hodinu před 

představením. 

Vstupné: 100 Kč 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 
 

 

10. 03. 2025  19:00 hodin 

THE NAKED TRUTH: ODHALENÁ PRAVDA 

Odhalená pravda je komedie pro ženy, o ženách, 

kterou by samozřejmě měli vidět i muži (pokud ovšem 

nemají strach)! 

The Naked Truth je příběhem pěti žen, které se 

setkávají ve vesnické tělocvičně-místním „kulturáku“ 

na kurzu pole dance. 

Ani jedna z nich netuší, co ji čeká, ale každá má svůj 

vlastní dobrý důvod naučit se tančit u tyče: zvýšit si 

sebevědomí, získat nebo udržet si muže, vdát se, shodit 

pár kilogramů anebo se vydat za vytouženou kariérou. 

I přes nejrůznější dívčí třenice a neshody se ve chvíli, 

kdy se jedna z nich dozví krutou zprávu o svém 

zdravotním stavu, semknou a nově nabyté taneční 

zkušenosti využijí v benefici ve prospěch 

charitativního projektu. 

V The Naked Truth se diváci setkají i s dalšími 

herečkami, které znají z televizních obrazovek – 

Anežkou Rusevovou, Klárou Apolenářovou, Annou 

Stropnickou, Hanou Kusnjerovou, Pavlu Vitázkovou 

nebo Alžbětou Vaculčiakovou a v neposlední řadě  

i s nepřehlédnutelnou Alenou Hladkou a talentovanou 

Natálii Tíchánkovou. 

Věková kategorie: 15+ 

Délka představení: 2 hodiny 20 minut s pauzou 

Vstupné: 490 Kč 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online  

na www.dkorlova.cz. 

Orlová - Lutyně, DKMO - divadelní sál 

www.dkorlova.cz, tel: 596 511 661, 604 295 976 

 

11. 03. 2025 09:00 – 10:30 hodin 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Kurzovné: 100 Kč/cyklus, jednotlivě 30 Kč, první 

lekce zdarma 

Další termíny: 25. 03., 08. 04., 22. 04., 06. 05., 20. 05., 

03. 06., 17. 06. 2025 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 
 

 

15. 03. 2025  10:00 – 11:00 hodin 

POVÍDÁNÍ SE SPISOVATELKOU  

Lenka Pastorčáková 

Povídání nejen o tom, jak se píšou knížky. 

Vstupné: zdarma 

Nutná rezervace. 

Orlová, Městská knihovna, přednáškový sál (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 

detska.knihovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

 

15. 03. 2025  18:00 hodin 

ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍHO KURZU PRO 

MLÁDEŽ, POKROČILÉ  
Závěrečná kurzu společenského tance pro pokročilé 

mládeže je určena pro kurzisty, jejich rodiny  

a přátelé… 

Vstupenky v předprodeji na recepci DKMO,  

od 17. 2. 2025 
Vstupné: 150,- 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

  
15. 03 2025  15:00 hodin 

MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL OKRAJ 

Výstava: JANA MATOUŠKOVÁ - DOKUD JE 

HUDBA DOST NAHLAS, NESLYŠÍŠ, JAK SE 

SVĚT HROUTÍ; Martin Šenkypl - PETERSWALD 

STRAßE - vesnický kolektiv na okraji města; 

Autorské čtení: Martin Šenkypl - autorské čtení 

městských, flenérských básní; Promítání: TOMÁŠ 

CSONKA  - Antinarativní experimentální filmy, 

KRÁTKÉ FILMY Z FAVU BRNO  -  Kurátoruje 

Kristýna Popirecinii; Přednáška: MÁRA  

A VLASTIČKA - Pojďme si povídat o skejtovém diy  

v globálním i lokálním měřítku!; Hudba: TRIGGER 

(DE) + 50MZNAK + FOTBAL + SVOLOČ + 

SEPARATE ISOLATED + KITTYLINDA + 

CERA + TATEŘINA 

Vstupné: 250,- 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 
 

 

13. 3. 2025 17:00 hodin 

KONCERT 

Martin Kubíček 

Nevidomý saxofonista 

Vstupné: 30 Kč 

Bez rezervace. 

Přednáškový sál Městské knihovny Orlová (2. patro). 

www.knihovna-orlova.cz, 596 511 306, 

prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

14. 03. 2025  20:00 hodin 

OLDIES PÁRTY 

Pojďte se s námi tak trochu vrátit v čase,  

na jedinečnou párty s největšími disco a rockovými 

hity od 80. let! 

Čeká na Vás skvělý večer s nevšední atmosférou, plno 

zábavy, soutěže o drobné ceny a nezapomenutelné 

zážitky. Na baru v nabídce, opět oblíbená klasická 

míchačka minulosti, ČERT 30,- / 0,04 l. 

O hudbu se postará DJ Lukáš.  

RETRO OBLEČENÍ VÍTÁNO! 

Vstupné: 150,- 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online na 

www.dkorlova.cz 

Orlová – Lutyně, DKMO 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 

 
 

http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz

